
    
 
La chiusura della Via A Marchesi viene effettuata a cura del Comune di Ameno addebitandone le 
spese, equamente ripartite, ai proprietari degli immobili citati 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante l’apposizione dei cartelli previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo 
regolamento di esecuzione. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo del 
30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R  Regione Piemonte. 
 
La Polizia Municipale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare 
la presente ordinanza a norma di legge. 
 
AMENO, 18 giugno  2012                                            
                                                                          Il SINDACO 
                                                                                 Micaela Gerardi                                                    
           

 



Comune di AMENO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 
ORDINANZA N° 11/2012 del 18 giugno 2012  PER LA DISCIPLINA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE E ISTITUZIONE DIVIETO DI TRAN SITO CARRAIO E 
PEDONALE IN VIA A. MARCHESI E MESSA IN SICUREZZA DE GLI EDIFI CI 
PROSPICIENTI LA STESSA. 

 
IL SINDACO 

 
- Visto il sopralluogo dei Vigili del Fuoco di Borgomanero in data 11.06.2012, a seguito di 
segnalazione ad essi pervenuta da parte del SAig. Colombani Paolo, chiamati a verificare la stabilità 
degli edifici siti in Via Nazario Sauro n. 21 
 
- Visto il successivo verbale emesso dal Comando sopracitato  nel quale si  evidenzia che gli edifici 
di proprietà della Sig.ra Val Luigia e del Sig.  Colombani Paolo presentano alcuni quadri fessurativi 
della facciata interna  ed esterna sulle Vie Daziario Sauro e A. Marchesi 
 
- Considerato che la squadra dei VVFF intervenuta ha provveduto alla messa in sicurezza della Via 
Nazario Sauro tramite la rimozione di porzioni di intonaco parzialmente distaccato sopra il voltino 
di una finestra del piano primo 
 
- Considerato che necessità mettere in sicurezza la parte prospiciente la Via A. Marchesi in quanto 
non era stato possibile alla data dell’intervento rimuovere lo stato di pericolo 
 
- Considerato che, si ritiene opportuno istituire divieto di transito veicolare e pedonale nella località 
summenzionata;  
 
-  Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla caratteristica della Via 
interessata ed alle esigenze del traffico; 
 
-  Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.L.vo 18.08.00 n 267  
 
-  Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 
 
-  Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;   

ORDINA 
 
Con decorrenza immediata di istituire divieto di transito veicolare e pedonale in Via A. Marchesi  
sino alla definitiva eliminazione dei pericoli riscontrati e alla messa in sicurezza delle parti 
coinvolte dai dissesti  in essere 
 
Ai proprietari sig. ri  Val Luigia e Colombani Paolo di provvedere quanto prima possibile alla 
messa in sicurezza degli edifici sopra citati 



    
 
La chiusura della Via A Marchesi viene effettuata a cura del Comune di Ameno addebitandone le 
spese, equamente ripartite, ai proprietari degli immobili citati 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante l’apposizione dei cartelli previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo 
regolamento di esecuzione. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo del 
30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R  Regione Piemonte. 
 
La Polizia Municipale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare 
la presente ordinanza a norma di legge. 
 
AMENO, 18 giugno  2012                                            
                                                                          Il SINDACO 
                                                                                 Micaela Gerardi                                                    
           

 



Comune di AMENO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 
ORDINANZA N° 11/2012 del 18 giugno 2012  PER LA DISCIPLINA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE E ISTITUZIONE DIVIETO DI TRAN SITO CARRAIO E 
PEDONALE IN VIA A. MARCHESI E MESSA IN SICUREZZA DE GLI EDIFI CI 
PROSPICIENTI LA STESSA. 

 
IL SINDACO 

 
- Visto il sopralluogo dei Vigili del Fuoco di Borgomanero in data 11.06.2012, a seguito di 
segnalazione ad essi pervenuta da parte del SAig. Colombani Paolo, chiamati a verificare la stabilità 
degli edifici siti in Via Nazario Sauro n. 21 
 
- Visto il successivo verbale emesso dal Comando sopracitato  nel quale si  evidenzia che gli edifici 
di proprietà della Sig.ra Val Luigia e del Sig.  Colombani Paolo presentano alcuni quadri fessurativi 
della facciata interna  ed esterna sulle Vie Daziario Sauro e A. Marchesi 
 
- Considerato che la squadra dei VVFF intervenuta ha provveduto alla messa in sicurezza della Via 
Nazario Sauro tramite la rimozione di porzioni di intonaco parzialmente distaccato sopra il voltino 
di una finestra del piano primo 
 
- Considerato che necessità mettere in sicurezza la parte prospiciente la Via A. Marchesi in quanto 
non era stato possibile alla data dell’intervento rimuovere lo stato di pericolo 
 
- Considerato che, si ritiene opportuno istituire divieto di transito veicolare e pedonale nella località 
summenzionata;  
 
-  Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla caratteristica della Via 
interessata ed alle esigenze del traffico; 
 
-  Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.L.vo 18.08.00 n 267  
 
-  Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 
 
-  Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;   

ORDINA 
 
Con decorrenza immediata di istituire divieto di transito veicolare e pedonale in Via A. Marchesi  
sino alla definitiva eliminazione dei pericoli riscontrati e alla messa in sicurezza delle parti 
coinvolte dai dissesti  in essere 
 
Ai proprietari sig. ri  Val Luigia e Colombani Paolo di provvedere quanto prima possibile alla 
messa in sicurezza degli edifici sopra citati 



    
 
La chiusura della Via A Marchesi viene effettuata a cura del Comune di Ameno addebitandone le 
spese, equamente ripartite, ai proprietari degli immobili citati 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante l’apposizione dei cartelli previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo 
regolamento di esecuzione. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo del 
30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R  Regione Piemonte. 
 
La Polizia Municipale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare 
la presente ordinanza a norma di legge. 
 
AMENO, 18 giugno  2012                                            
                                                                          Il SINDACO 
                                                                                 Micaela Gerardi                                                    
           

 



Comune di AMENO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 
ORDINANZA N° 11/2012 del 18 giugno 2012  PER LA DISCIPLINA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE E ISTITUZIONE DIVIETO DI TRAN SITO CARRAIO E 
PEDONALE IN VIA A. MARCHESI E MESSA IN SICUREZZA DE GLI EDIFI CI 
PROSPICIENTI LA STESSA. 

 
IL SINDACO 

 
- Visto il sopralluogo dei Vigili del Fuoco di Borgomanero in data 11.06.2012, a seguito di 
segnalazione ad essi pervenuta da parte del SAig. Colombani Paolo, chiamati a verificare la stabilità 
degli edifici siti in Via Nazario Sauro n. 21 
 
- Visto il successivo verbale emesso dal Comando sopracitato  nel quale si  evidenzia che gli edifici 
di proprietà della Sig.ra Val Luigia e del Sig.  Colombani Paolo presentano alcuni quadri fessurativi 
della facciata interna  ed esterna sulle Vie Daziario Sauro e A. Marchesi 
 
- Considerato che la squadra dei VVFF intervenuta ha provveduto alla messa in sicurezza della Via 
Nazario Sauro tramite la rimozione di porzioni di intonaco parzialmente distaccato sopra il voltino 
di una finestra del piano primo 
 
- Considerato che necessità mettere in sicurezza la parte prospiciente la Via A. Marchesi in quanto 
non era stato possibile alla data dell’intervento rimuovere lo stato di pericolo 
 
- Considerato che, si ritiene opportuno istituire divieto di transito veicolare e pedonale nella località 
summenzionata;  
 
-  Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla caratteristica della Via 
interessata ed alle esigenze del traffico; 
 
-  Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.L.vo 18.08.00 n 267  
 
-  Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 
 
-  Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;   

ORDINA 
 
Con decorrenza immediata di istituire divieto di transito veicolare e pedonale in Via A. Marchesi  
sino alla definitiva eliminazione dei pericoli riscontrati e alla messa in sicurezza delle parti 
coinvolte dai dissesti  in essere 
 
Ai proprietari sig. ri  Val Luigia e Colombani Paolo di provvedere quanto prima possibile alla 
messa in sicurezza degli edifici sopra citati 



    
 
La chiusura della Via A Marchesi viene effettuata a cura del Comune di Ameno addebitandone le 
spese, equamente ripartite, ai proprietari degli immobili citati 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante l’apposizione dei cartelli previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo 
regolamento di esecuzione. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo del 
30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R  Regione Piemonte. 
 
La Polizia Municipale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare 
la presente ordinanza a norma di legge. 
 
AMENO, 18 giugno  2012                                            
                                                                          Il SINDACO 
                                                                                 Micaela Gerardi                                                    
           

 



Comune di AMENO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 
ORDINANZA N° 11/2012 del 18 giugno 2012  PER LA DISCIPLINA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE E ISTITUZIONE DIVIETO DI TRAN SITO CARRAIO E 
PEDONALE IN VIA A. MARCHESI E MESSA IN SICUREZZA DE GLI EDIFI CI 
PROSPICIENTI LA STESSA. 

 
IL SINDACO 

 
- Visto il sopralluogo dei Vigili del Fuoco di Borgomanero in data 11.06.2012, a seguito di 
segnalazione ad essi pervenuta da parte del SAig. Colombani Paolo, chiamati a verificare la stabilità 
degli edifici siti in Via Nazario Sauro n. 21 
 
- Visto il successivo verbale emesso dal Comando sopracitato  nel quale si  evidenzia che gli edifici 
di proprietà della Sig.ra Val Luigia e del Sig.  Colombani Paolo presentano alcuni quadri fessurativi 
della facciata interna  ed esterna sulle Vie Daziario Sauro e A. Marchesi 
 
- Considerato che la squadra dei VVFF intervenuta ha provveduto alla messa in sicurezza della Via 
Nazario Sauro tramite la rimozione di porzioni di intonaco parzialmente distaccato sopra il voltino 
di una finestra del piano primo 
 
- Considerato che necessità mettere in sicurezza la parte prospiciente la Via A. Marchesi in quanto 
non era stato possibile alla data dell’intervento rimuovere lo stato di pericolo 
 
- Considerato che, si ritiene opportuno istituire divieto di transito veicolare e pedonale nella località 
summenzionata;  
 
-  Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla caratteristica della Via 
interessata ed alle esigenze del traffico; 
 
-  Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.L.vo 18.08.00 n 267  
 
-  Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 
 
-  Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;   

ORDINA 
 
Con decorrenza immediata di istituire divieto di transito veicolare e pedonale in Via A. Marchesi  
sino alla definitiva eliminazione dei pericoli riscontrati e alla messa in sicurezza delle parti 
coinvolte dai dissesti  in essere 
 
Ai proprietari sig. ri  Val Luigia e Colombani Paolo di provvedere quanto prima possibile alla 
messa in sicurezza degli edifici sopra citati 


